
Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA SOD 60/2021 

Tisk publikace Amendar II pro Muzeum romské kultury  

 
 

 

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle 

z. č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí 

ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 

18/2017 ze dne 26. 10. 2017 

zastoupené: ředitelkou PhDr. Janou Horváthovou 

Sídlo: Bratislavská 67, 602 00 Brno 

IČ: 712 39 812 

DIČ: CZ 712 39 812 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Č. účtu: 197531621/0710 

(dále jen "Zadavatel") 

 

 

a 
 

 

Tiskárna Didot, spol. s r.o. 

Sídlo: Trnkova 2944/119, 628 00 Brno 

IČ : 60723921 

DIČ: CZ60723921 

Jednající:  Milan Kunčák  

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Brno 

Č. účtu: 3725511073/0300  

 (dále jen "Zhotovitel") 

 

 

  



Stránka 2 z 5 
 

1. Předmět smlouvy a doba trvání smlouvy 

 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je vytištění publikace Amendar II dle přílohy č. 1 SOD Ceník 

(dále jen př. č. 1) této smlouvy a dle zadání Zadavatele. Tato smlouva je uzavírána na tisk 

500ks publikací Amendar II. Tisky budou provedeny v požadované kvalitě a dle sjednaných 

termínů. 

1.2 Smlouva se uzavírá do vyčerpání finančního limitu odpovídajícímu výši předpokládané 

hodnoty zakázky. 

 

2. Postupy spolupráce 

 

 

2.1 Pro tiskařské práce Zadavatel provede písemně, nebo emailem dílčí objednávku s určením 

typu produktu a akce, dodá v elektronické podobě texty a jiné podklady pro zhotovení díla. 

Zhotovitel dodá kontrolní výtisk do 10 pracovních dní od dodání grafických podkladů. 

Kvalita tohoto kontrolního výtisku musí být schválena pověřeným pracovníkem 

Zadavatele. Termíny uvedených prací platí, pokud není stanoveno jinak v dílčí objednávce 

u prací většího rozsahu. 

 

Pověřený pracovník Zadavatele: Mgr. Karolina Spielmannová 

tel.: +420 604 764 706, e-mail: propagace@rommuz.cz  

Pověřený pracovník Zhotovitele: Ing. Jana Dudová 

e-mail: dudova@tiskarna-didot.cz 

Mobilní telefon: +420 725 308 930 

 

 

2.2 Veškeré podněty budou dodány elektronicky na adresu: propagace@rommuz.cz  

 

2.4  Vlastnictví k jednotlivým dílům (ať již ve formě tištěné či na jiných nosičích) přechází 

na Zadavatele okamžikem jejich převzetí a po zaplacení smluvené odměny Zadavatelem.  

 

 

3. Odměna 

 

3.1  Zhotoviteli náleží odměna za jednotlivé dílčí objednávky dle cen uvedených v nabídce ze 

dne 30.7. 2021 a uvedených v příloze č. 1. Ceny za příslušné produkty uvedené v příloze 

mailto:propagace@rommuz.cz
mailto:propagace@rommuz.cz


Stránka 3 z 5 
 

příloze č.1 - SOD Ceník této smlouvy jsou ceny maximální a obsahují veškeré náklady 

(včetně dopravy) se zhotovením a dodáním příslušného produktu včetně případné 

odměny za přechod autorských práv do duševního vlastnictví objednatele. Součástí ceny 

je také předání podkladů, postupů a algoritmů Zadavateli pro případné užití jiným 

zhotovitelem.  

3.2  Odměna bude průběžně hrazena vždy podle dílčích objednávek. Smluvní strany se 

dohodly, že Zhotovitel bude fakturovat vždy po ukončení kalendářního měsíce, a to práce 

odevzdané a protokolárně předané v dotčeném měsíci. Předávací protokol bude 

obsahovat oceněný soupis předané práce. V případě požadavku zadavatele bude příslušný 

oceněný soupis předané práce obsahovat také specifikaci produktů, které jsou předmětem 

fakturace. 

3.3 Splatnost daňových dokladů činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení Zadavateli. 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1  Zadavatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění 

povinností Zhotovitele dle této smlouvy. 

 

5. Porušení smlouvy 

 

5.1 Pokud se ze strany Zhotovitele vyskytnou nedostatky jak ve spolupráci nebo v 

dodržování termínů, zašle Zadavatel Zhotoviteli upozornění s návrhy na odstranění 

nedostatků do 48 hodin písemnou formou doporučeně na adresu uvedenou v záhlaví 

smlouvy, v případě zřízení datové schránky, bude doručováno do datové schránky. 

Zhotovitel je povinen nedostatky neprodleně po přijetí stížnosti napravit. Pokud 

nedostatky nebudou napraveny do 72 hodin Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit 

od smlouvy bez nároku na finanční plnění vyplývající z této smlouvy. 

5.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě nebo termínu pro dokončení 

díla celého nebo jednotlivé objednávky -  je povinen zaplatit Zadavateli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení při nedodání celého 

díla ve smluveném termínu, dále pokutu ve výši 500,- Kč. V případě prodlení více,  

jak dvou opakujících se jednotlivých případů  ze strany Zhotovitele -  je  Zadavatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 



Stránka 4 z 5 
 

6. Závěrečná ustanovení 

 

6.1  Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a dále zákonem č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, v platném znění. 

6.2  Zhotovitel bere na vědomí, že Zadavatel je na základě ustanovení § 2 odst. 1 a 

ustanovení § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, subjektem 

povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace vztahující se k působnosti 

Zadavatele. Pro ten případ Zhotovitel výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě, stejně jako samotné její uzavření, nepovažuje za své obchodní tajemství. 

6.3 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 

projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Veškerá ujednání 

smluvních stran učiněná před uzavřením této Smlouvy se uzavřením této Smlouvy ruší, 

pokud nebyla výslovně zahrnuta do jejího textu. 

6.4  Jakékoliv dodatky či změny této smlouvy či jejích příloh, které tvoří nedílnou součást 

této smlouvy, mohou být učiněny pouze písemně na základě dohody obou smluvních 

stran. 

6.5  Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné či nevynutitelné či 

stane-li se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné či nevynutitelné 

pouze toto ustanovení a platnost a vynutitelnost ustanovení ostatních zůstane nedotčena, 

pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, 

nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 

strany se vadné ustanovení pokusí bez zbytečného odkladu nahradit ustanovením 

bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení 

vadného. 

6.6  Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a Zadavatel dvě vyhotovení. 

6.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona v registru smluv. 



Stránka 5 z 5 
 

6.8  Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této 

smlouvy budou řešit zejména jednáním a případně dohodou. Spory, které se nepodaří 

vyřešit tímto způsobem, budou řešeny právní cestou. 

6.9 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, na 

důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

6.10      Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

V Brně, dne 30. 7. 2021 

 

 

 

 

 

………………………..…………    ………………………..………… 

za Zadavatele       za Zhotovitele 

PhDr. Jana Horváthová     Milan Kunčák 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy smlouvy:  

Příloha č. 1 – SOD Ceník 


